






# TNPSC COMBINED

**SINGLE FEE  
MULTIPLE EXAMS**

**₹19,999**

**ADMISSION OPEN  
JOIN NOW**

 **DIRECT CLASS**  
 **ONLINE CLASS**  
**Available**

-  **Time Tracker**
-  **Audio Study Materials**
-  **Easy EMI**
-  **Speed Maths**
-  **Book Set Materials - 17**

**+91 8939 144 344 | +91 8939 244 344**



**SINCE 2013**  
**We Shine Academy**  
guiding you to get through

TNPSC | TNUSRB | RRB | SSC | BANK EXAM

**What is the key difference between the Supreme Court's original jurisdiction in federal disputes versus its writ jurisdiction?**

- A) Federal dispute jurisdiction can be exercised suo moto, while writ jurisdiction requires a petition.**
- B) Federal dispute jurisdiction applies to civil matters, while writ jurisdiction applies to criminal matters.**
- C) Federal dispute jurisdiction is exclusive to SC, while writ jurisdiction is concurrent with High Courts.**
- D) Federal dispute jurisdiction is advisory, while writ jurisdiction is binding**

மத்தியத் தகராறுகளில் உச்சநீதிமன்றத்தின் (Supreme Court) மூல அதிகாரம் (Original Jurisdiction) மற்றும் அதன் ரிட் அதிகாரம் (Writ Jurisdiction) ஆகியவற்றின் முக்கிய வேறுபாடு என்ன?

A) மத்தியத் தகராறு அதிகாரத்தை உச்சநீதிமன்றம் தானாகவே (suo moto) பயன்படுத்த முடியும்; ஆனால் ரிட் அதிகாரத்திற்கு மனு அவசியம்.

B) மத்தியத் தகராறு அதிகாரம் சிவில் விவகாரங்களுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்; ரிட் அதிகாரம் குற்றவியல் விவகாரங்களுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்.

C) மத்தியத் தகராறு அதிகாரம் உச்சநீதிமன்றத்திற்கே மட்டும் உரியது; ஆனால் ரிட் அதிகாரம் உயர்நீதிமன்றங்களுடனும் இணைந்து (concurrent) உள்ளது.

D) மத்தியத் தகராறு அதிகாரம் ஆலோசனை வழங்கும் தன்மை உடையது; ரிட் அதிகாரம் கட்டாய அமலாக்கத்தன்மை உடையது.

The Recorder's Court was later replaced by the \_\_\_\_\_.

- A) Supreme Court  
B) High Courts  
C) Privy Council  
D) Sessions Courts

ரெகார்டரின் நீதிமன்றம் (Recorder's Court) பின்னர் எதனால் மாற்றப்பட்டது?

- A) உச்சநீதிமன்றம்  
B) உயர்நீதிமன்றங்கள்  
C) பிரிவி கவுன்சில்  
D) செஷன்ஸ் நீதிமன்றங்கள்

Which urban local self government body manages small towns with limited municipal functions like street lighting and drainage?

A) Municipal Corporation

B) Port Trust

C) Town Area Committee

D) Special Purpose Agencies

தெருவிளக்கு அமைத்தல் மற்றும் வடிகால் வசதி போன்ற குறைந்த நகராட்சி பணிகளுடன் சிறிய நகரங்களை நிர்வகிக்கும் நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு எது?

A) மாநகராட்சி

B) துறைமுக நம்பிக்கை

C) நகரப் பகுதி குழு

D) சிறப்பு நோக்க அமைப்புகள்

What is the maximum imprisonment term that a Chief Judicial Magistrate can award?

- A) 7 years      B) 10 years      C) Life imprisonment      D) 3 years

முதன்மை நீதித்துறை மஜிஸ்திரேட் (Chief Judicial Magistrate)  
வழங்கக்கூடிய அதிகபட்ச சிறைத்தண்டனை காலம் எவ்வளவு?

- A) 7 ஆண்டுகள்      B) 10 ஆண்டுகள்  
C) ஆயுள் தண்டனை      D) 3 ஆண்டுகள்

Which of the following statements is/are correct with reference to the Supreme Court judgement in 'The State Of Tamil Nadu vs The Governor Of Tamil Nadu' on 8 April 2025?

1. The Supreme Court held that the Governor cannot withhold assent after a bill is re-passed by the legislature.
2. The Court used its powers under Article 142 to deem 10 pending Bills as having received assent.
3. The judgement laid down that the Governor may reserve a re-enacted Bill for Presidential consideration.

- A) Only 2      B) 1, 2 and 3      C) Only 1 and 2      D) Only 1 and 3

2025 ஏப்ரல் 8 அன்று வழங்கப்பட்ட 'The State of Tamil Nadu vs The Governor of Tamil Nadu' என்ற உச்சநீதிமன்ற தீர்ப்பைச் சார்ந்து கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளில் எவை சரியானவை?

1. சட்டமன்றம் மீண்டும் நிறைவேற்றிய மசோதாவிற்கு ஆளுநர் ஒப்புதல் வழங்காமல் தடுக்க முடியாது என்று உச்சநீதிமன்றம் தீர்மானித்தது.
2. அரசியலமைப்பின் கட்டுரை 142ன் கீழ் உள்ள அதிகாரத்தை பயன்படுத்தி, நிலுவையில் இருந்த 10 மசோதாக்களுக்கு ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டதாக நீதிமன்றம் கருதியது.
3. மீண்டும் நிறைவேற்றப்பட்ட மசோதாவை ஜனாதிபதி பரிசீலனைக்காக ஆளுநர் ஒதுக்கலாம் என்று தீர்ப்பில் கூறப்பட்டது.

- A) 2 மட்டும்      B) 1, 2 மற்றும் 3  
C) 1 மற்றும் 2 மட்டும்      D) 1 மற்றும் 3 மட்டும்

Under which provision can the Governor extend judicial service rules to certain magistrates?

- A) Article 234      B) Article 142      C) Article 233      D) Article 237

எந்த அரசியலமைப்புக் கட்டுரையின் கீழ் ஆளுநர் சில மஜிஸ்திரேட்களுக்கு நீதித்துறை சேவை விதிகளை (judicial service rules) விரிவுபடுத்த முடியும்?

- A) பிரிவு 234      B) பிரிவு 142  
C) பிரிவு 233      D) பிரிவு 237

Which of the following authorities was strengthened in 2024 to enforce penalties and green clearances under India's environmental regulations?

- A) Forest Advisory Council
- B) National Environment Management Authority
- C) National Biodiversity Authority
- D) Central Pollution Control Board

2024-இல் இந்தியாவின் சுற்றுச்சூழல் ஒழுங்குமுறைகளின் கீழ் அபராதங்களை அமல்படுத்தவும், பசுமை அனுமதிகளை (green clearances) வழங்கவும் எந்த அதிகார நிறுவனம் வலுப்படுத்தப்பட்டது?

- A) வன ஆலோசனை கவுன்சில்
- B) தேசிய சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை ஆணையம்
- C) தேசிய உயிரிசைவு ஆணையம்
- D) மத்திய மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரியம்



Which of the following is NOT a category of judicial review, as classified by Justice Syed Shah Mohammed Quadri?

- A) Judicial review of legislation of the Parliament and State Legislatures and subordinate legislations
- B) Judicial review of constitutional amendments
- C) Judicial review of administrative action of the Union and State and authorities under the state
- D) Judicial review of judicial appointments to the Supreme Court and High Courts

நீதிபதி சயத் ஷா முகமது க்வாத்ரி (Justice Syed Shah Mohammed Quadri) வகைப்படுத்திய நீதித்துறை மறுஆய்வு (Judicial Review) பிரிவுகளில் எது சேராதது?

- A) பாராளுமன்றம் மற்றும் மாநில சட்டமன்றங்களின் சட்டங்கள் மற்றும் துணைச் சட்டங்களின் நீதித்துறை மறுஆய்வு
- B) அரசியலமைப்புத் திருத்தங்களின் நீதித்துறை மறுஆய்வு
- C) ஒன்றியம், மாநிலம் மற்றும் அரசு அமைப்புகளின் நிர்வாக நடவடிக்கைகளின் நீதித்துறை மறுஆய்வு
- D) உச்சநீதிமன்றம் மற்றும் உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகள் நியமனங்களின் நீதித்துறை மறுஆய்வு

How many national waterways have been declared for development under the National Waterways Act, 2016?

A) 111

B) 100

C) 150

D) 122

தேசிய நீர்வழித்தடச் சட்டம், 2016 (National Waterways Act, 2016) கீழ் வளர்ச்சிக்காக எத்தனை தேசிய நீர்வழித்தடங்கள் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளன?

A) 111

B) 100

C) 150

D) 122

Which of the following Articles of the Indian Constitution states about the duty of Union Public Service Commission to present its report annually to the President of India?

- A) Article 322      B) Article 323      C) Article 324      D) Article 321

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தக் கட்டுரை, ஒன்றிய பொது சேவை ஆணையம் (Union Public Service Commission - UPSC) ஆண்டுதோறும் இந்திய ஜனாதிபதிக்கு தனது அறிக்கையை சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கடமை குறித்து குறிப்பிடுகிறது?

- A) பிரிவு 322      B) பிரிவு 323  
C) பிரிவு 324      D) பிரிவு 321

Who among the following is the political head of the municipality in India?

A) Mayor

B) Chairman

C) Chief Municipal Officer

D) Municipal Commissioner

இந்தியாவில் நகராட்சியின் (Municipality) அரசியல் தலைவராக இருப்பவர் யார்?

A) மேயர்

B) தலைவர்

C) முதன்மை நகராட்சி அலுவலர்

D) நகராட்சி ஆணையர்

Which Article of the Constitution of India deals with the application of the Directive Principles of the State Policy?

A) Article 38

B) Article 39

C) Article 36

D) Article 37

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தக் கட்டுரை, மாநிலக் கொள்கை வழிகாட்டி நெறிமுறைகள் (Directive Principles of State Policy) நடைமுறைப்படுத்துவது குறித்து குறிப்பிடுகிறது?

A) பிரிவு 38

B) பிரிவு 39

C) பிரிவு 36

D) பிரிவு 37

Which of the following statements about Small Causes Courts is correct?

- A) They can hear appeals from Nyaya Panchayats.
- B) They deal exclusively with criminal cases of a minor nature.
- C) Their decisions are final but subject to High Court's revision.
- D) They exist in all states under a uniform nomenclature.

சிறு வழக்குகள் நீதிமன்றங்கள் (Small Causes Courts) குறித்து கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) நியாய பஞ்சாயத்துகளின் மேல்முறையீடுகளை (appeals) இவை விசாரிக்க முடியும்.
- B) சிறிய குற்றவியல் வழக்குகளை மட்டுமே இவை விசாரிக்கும்.
- C) இந்நீதிமன்றங்களின் தீர்ப்புகள் இறுதியானவை; ஆனால் உயர்நீதிமன்றத்தின் மறுபரிசீலனை (revision) அதிகாரத்திற்கு உட்பட்டவை.
- D) ஒரே மாதிரியான பெயரில் (uniform nomenclature) அனைத்து மாநிலங்களிலும் இவை உள்ளன.

What is the total full-time strength of personnels in the National Human Rights Commission, India?

- A) Chairperson and three members
- B) Chairperson and seven members
- C) Chairperson and four members
- D) Chairperson and five members

இந்திய தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் (National Human Rights Commission - NHRC) முழுநேர உறுப்பினர்களின் மொத்த எண்ணிக்கை என்ன?

- A) தலைவர் மற்றும் மூன்று உறுப்பினர்கள்
- B) தலைவர் மற்றும் ஏழு உறுப்பினர்கள்
- C) தலைவர் மற்றும் நான்கு உறுப்பினர்கள்
- D) தலைவர் மற்றும் ஐந்து உறுப்பினர்கள்

Which of the following is NOT a change of the new Income Tax bill introduced in the Parliament during February 2025?

- A) Deletion of existing taxation principles, without ensuring continuity and usability
- B) Removal of redundant and repetitive provisions for better navigation
- C) Elimination of intricate language to enhance readability
- D) Reorganisation of sections logically to facilitate ease of reference

பிப்ரவரி 2025-இல் பாராளுமன்றத்தில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட புதிய வருமான வரி மசோதாவில் (New Income Tax Bill) செய்யப்பட்ட மாற்றங்களில் எது சேராதது?

- A) தொடர்ச்சியும் பயன்பாடும் உறுதி செய்யாமல், தற்போதுள்ள வரிவிதிப்பு கொள்கைகளை நீக்குதல்
- B) எளிதாக புரிந்துகொள்ள மீண்டும் மீண்டும் வரும் தேவையற்ற விதிகளை நீக்குதல்
- C) வாசிப்புத் திறனை மேம்படுத்த சிக்கலான மொழியை அகற்றுதல்
- D) குறிப்புகளை எளிதாக்க பிரிவுகளை தர்க்கரீதியாக மறுசீரமைத்தல்

Which financial institution was established by the 74 Constitutional Amendment, 1992, to review the finances of Urban Local Government Bodies?

- A) Municipal Treasury Board  
B) Urban Taxation Authority  
C) State Finance Commission  
D) Reserve Bank of India

74வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம், 1992 மூலம் நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் (Urban Local Government Bodies) நிதிநிலையை பரிசீலிக்க அமைக்கப்பட்ட நிதி நிறுவனம் எது?

- A) நகராட்சி திறைசேரி வாரியம்  
B) நகர வரிவிதிப்பு ஆணையம்  
C) மாநில நிதி ஆணையம்  
D) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி

In March 2025, the Indian Parliament passed the Immigration and Foreigners Bill, 2025. Which of the following Acts was specifically repealed by this legislation?

A) The Emigration Act, 1983

B) The Citizenship Act, 1955

C) The Foreigners Act, 1946

D) The National Security Act, 1980

மார்ச் 2025-ல் இந்திய பாராளுமன்றம் “குடியேற்றம் மற்றும் வெளிநாட்டவர்கள் மசோதா, 2025” ஐ நிறைவேற்றியது. இந்த சட்டத்தின் மூலம் கீழ்க்கண்ட எந்தச் சட்டம் குறிப்பாக ரத்து செய்யப்பட்டது?

A) புலம்பெயர்வு சட்டம், 1983

B) குடியரிமை சட்டம், 1955

C) வெளிநாட்டவர்கள் சட்டம், 1946

D) தேசிய பாதுகாப்பு சட்டம், 1980

Which of the following disputes is excluded from the original jurisdiction of the Supreme Court?

- A) A commercial contract dispute between Gujarat and a private company
- B) A dispute between Karnataka and Tamil Nadu over water sharing
- C) A disagreement between Punjab and Haryana over territorial boundaries
- D) A dispute between Maharashtra and the Centre over a constitutional law issue

உச்ச நீதிமன்றத்தின் (Supreme Court) முதன்மை அதிகார வரம்பிலிருந்து (Original Jurisdiction) கீழ்க்கண்ட எந்தத் தகராறு விலக்கப்பட்டுள்ளது?

- A) குஜராத் மாநிலமும் ஒரு தனியார் நிறுவனமும் இடையிலான வர்த்தக ஒப்பந்தத் தகராறு
- B) நீர்பங்கீடு தொடர்பாக கர்நாடகா மற்றும் தமிழ்நாடு மாநிலங்களுக்கிடையிலான தகராறு
- C) பஞ்சாப் மற்றும் ஹரியானா மாநிலங்களுக்கிடையிலான எல்லை வரம்பு தொடர்பான முரண்பாடு
- D) மகாராஷ்டிரா மாநிலமும் மத்திய அரசும் இடையிலான அரசியலமைப்பு சட்டத் தொடர்பான தகராறு

Which of the following statements is correct regarding the Supreme Court's ruling in 'Urmila Dixit vs Sunil Sharan Dixit (January 2025)' related to the interpretation of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007?

- A) The Supreme Court ruled that a gift deed without a written maintenance clause can never be cancelled.
- B) The Madhya Pradesh High Court ruling was upheld by the Supreme Court.
- C) The Court held that tribunals under the 2007 Act cannot order possession to be transferred to senior citizens.
- D) Section 23 of the Act allows the tribunals to cancel a property transfer if basic amenities are not provided.

“உர்மிலா திக்சித் vs சுனில் சரண் திக்சித் (ஜனவரி 2025)” வழக்கில், பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்களின் பராமரிப்பு மற்றும் நலச்சட்டம், 2007 (Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007) தொடர்பான உச்ச நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பை குறித்து கீழ்க்கண்ட எந்தக் கூற்று சரியானது?

- A) எழுத்துப்பூர்வ பராமரிப்பு நிபந்தனை இல்லாத பரிசளிப்பு பத்திரம் (Gift Deed) ஒருபோதும் ரத்து செய்ய முடியாது என்று உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.
- B) மத்தியப் பிரதேச உயர்நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பை உச்ச நீதிமன்றம் உறுதிப்படுத்தியது.
- C) 2007 சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்பட்ட தீர்ப்பாயங்கள் (Tribunals) மூத்த குடிமக்களுக்கு சொத்தின் உடமை உரிமையை மாற்ற உத்தரவிட முடியாது என்று நீதிமன்றம் கூறியது.
- D) அடிப்படை வசதிகள் வழங்கப்படாவிட்டால், சட்டத்தின் பிரிவு 23 (Section 23) தீர்ப்பாயங்களுக்கு சொத்து மாற்றத்தை ரத்து செய்ய அனுமதிக்கிறது.

# THANK YOU

GET MATERIAL HERE

